PASQYRAT FINANCIARE

(Mbéshtetur né Ligjin nr. 9228, dats 29.04.2004 “Pgr Kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare”, te ndryshuar, dhe né Standardet Kombétare té¢ Kontabilitetit — SKK 2)

Té dhéna identifikuese F Té dhéna té tjera
- Emri: Kisi Bio Energy shpk Individuale
- Pasqyra financiare
- NIPT: K86907701E 00 T¢ konsoliduara
- Adresa: Rr. “Elbasanit”, Vila nr. 71
- Data e krijimit: 07/07/2008 - Monedha: LEK
- Fusha e veprimtarisi: Ndertim,operimn - Rrumbullakimi:

dhe transferimi j hidrocentraleve. _
- Periudha Kontabél:
Nga 01.01.2013 Deri 31.12,.2013

- Data e plotésimit (& PF: 26/03/2013




B I L A N C |
Nr USHTRIMI USHTRIMI
A KTIVET rend [SHENIME 2013 2012
| |AKTIVET AFATSHKURTRA | | | L)
| 1 |Aktive monetare L] | 36906 12,043
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregetim '
| a |Derivativet | | ‘7 _ |
| b Aktivet e mbajtura per tregetim ' ’ | | '
| TOTALI 2 , 36,906 | 12,043
3 |Aktive te tjera financiare afatshkurtera | ' |
a_ Llogari/Kerkesa te arketueshme _ _ j
b |Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme , | 24,831,620 20,380,711
¢ Instrumente te tjera borxhi | '
d |Investime te tjera financiare | <‘
B TOTALI 3 | 24,831,620 20,380,711
4 Inventari |
a_|Lendet e para 1823212 | ]
b |Prodhim ne proces ‘ |
¢ Produkte te gatshme ' ]
d |Mallra per rishitje | , 1
e | Parapagesat per furnizime ] | | ]
TOTALI 4 - 1,823,212 0
| 5 |Aktive biologjike afatshkurtra , |
6 |Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje | | |
7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra | | 6,221,673 5,593,036
TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1) | 32,91 3,41‘!i 25,985,79q'
|
Il AKTIVET AFATGJATA i : |
1 Investimetfinanciare afatgjata
| a Pjesmarrje te tjera ne njesi te kontr.(vetem ne PF)
| b Aksione dhe investime te tiera ne pjesmarrje )
¢ Aksione dhe letra te tiera me viere _ ]
| d  Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata —
L] TOTALI 1 0
2 Aktive afatgjata materiale N
a Toka - |
b |Ndertesa !
¢ |Makineri dhe paisje 1,096,480 1,096,480
d Aktive te tjera afatgjata materiale ( me vl.kontab.)
TOTALI 2 1,096,480 1,096,480
3 |Aktivet Biologjike afatgjata
4 Aktivet afatgjata jomateriale
a Emril mire
b | Shpenzimet e zhvillimit I
_ ¢ |Aktive te tjera afatgjata jomateriale - ) ]
5 Kapitali aksionar | papaguar -
| 6 Aktive te tjera afatgjata (Ne Proces) 14,218,891 14,218,891
"TOTALI | AKTIVEVE AFAGJATA (II) 15,315,371| 15,315,371|
TOTALI | AKTIVEVE (1+1) 48,228,782, 41,301,161|
Administrato =
KISI-BIO - ENERGJI sh.p.k.
Gert MOC NIPT: K86907701E
ALBANIA
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BILANCI

Nr USHTRIMI USHTRIMI
DETYRIMET DHE KAPITALET o, 2013 2012
S0 _DETYRIMET AFATSHKURTRA | |

S e e
2 |Huamarrjet |

a @@QE@@E@@E@@EEZ__i__ S R Y
| b |KthimeRipagesat e huave afatshkurtra L u

Ll -4 _____'_________[______J

¢ _Bonotekonvertueshme |
__1_______1<>_T»f=~_Ll_2________P [
-3 [Huate dhe parapagimet ]
-2 Te pagueshme ndaj fumitoreve 67,692
i ng.@sﬂeshmej@ﬂtﬁoﬂei\ﬁ = ' 281,901

| o [Detyimettatimore - S S 7Y Y
_gW@E@@_________________j%ULL_,_JL&QQ
Ef%ﬁ@@@@@@i_________!_;_____ | I
TOTALI 3 N 48,124,474 41,201,161

T — — -— e * ) it |

| 4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

|5 |Provizionet afatshkurtra

| TOTALIDETY ’@EEET_EA_I@E@EK_@_____ 48128782 41,201,161

|
]_D_T__YEM_TEAFET_LE::____________:::::__::::_Tf: ——
_i_IH_ueme_ffﬁg_ata_______________4______ 1
ELHE:_OE’EhidﬁW_”@ﬂQa_CH%E@C_faE__ L S

4 TOTALI1 _

2 ﬂugf@rQEEﬂeEﬂa_thE o
__3_.ﬂ<£i£°maifﬂgﬁti_ S
jq@mtﬂrﬂwﬂ@@'y@tgs_htﬂa_ R
o @EH'E@@ME_VEEA_T GJATA (1) L S,
[ | __lfﬂ‘&-'_'EELYEIMEVE_(':'L " o

| W KAPITALI

1 Aksionete pakices

|2 Kapitali ge | perket aksio nareve te shogerisememe
| 3 (Kapitali aksionar .

~4_|Primilaksionit S
5 _|Njesite ose aksionet e thesarit (negative) |

__________._

68 |Rezervastatutore
" _7_-ﬁ_ez£""iﬂgjﬂe___ e ]
| 8 Rezervatetjera —

-9 Fitimet e pashperndara ( Humbje)
~10_Fitimi ( humbja e vitit financiar

100000 100,000

41,301,161
Administratgr I-BIO- ENERGJI Sh.p.k.-

T: K86907701E
ALBANIA

48,228,782
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PASQYRA E FLUKSIT MONETAR - METODA INDIREKTE

PERIUDHA PERIUDHA
NR EMERTIMI RAPORTUESE PARAARDHESE

|_[FLUKSI MONETAR NGA VEPRIMTARITE E SHFRYTEZIMIT

a_|Fitimi para tatimit
b_[Rregullime per: (1-4)

1 - Amortizimin ( +)

2 - Humbje nga kembimet valutore ( +)
3 - Te ardhura nga investimet ( - )

4 - Shpenzime per interesa (+)

Rritje / renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga
aktiviteti, si dhe dhe kerkesave te arketueshme te tiera - 6,902,758
d_|Rritje / renie ne tepricen e inventarit 6,927,621 - 8,086,916
e_|Rritje / renie ne tepricen e detyrimeve , per tu paguar nga aktiviteti

Mjete Monetare neto te perfituara nga
aktivitetet e shfrytezimit (a-e) 24,863 8,025,693

Il_[FLUKSI MONETAR NGA VEPRIMTARITE INVESTUASE

Blerja e shoqerise se kontrolluar X minus parat e arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi | arketuar

Dividentet e arketuar

[0 F=R E+] Fadd I

Mjete Monetare neto e perdorur nga veprimtarite investuese( a-e ) -

l_|[FLUKSI MONETAR NGA VEPRIMTARITE FINANCIARE

Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksionar
Te ardhura nga huamarrje afatgjata -
Pagesat e detyrimeve te girase financiare
Dividentet e paguar

Qlo|lo|w

Mjete Monetare neto e perdorur nga veprimtarite financiare( a-d ) -

IV |Rritja / renia neto e mjeteve monetare 24,863 - 61,223

V_[Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 12,043 73,266

VI |Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 36,906 12,043

Financiere Administrator

NIPT: K8690770) %
ALBANIA




PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL

KAPITALI  [PRIMIT [AKSIONET REZERVA (REZERVA FITIMI TOTALI
AKSIONAR |AKSIONIT E LIGJORE, |TE KONVERT| |PA
NR, EMERTIMI | ZERAVE THESARIT |STATUTOR|NE VALUTE SHPERND.
10|Pozicioni me 31 dhjetor 11 100000 X (X) X (X) 0 100000
11|Efektet e ndryshimit te kursev
te kembimit gjate konsolidimit 0 0 0 0 (X) 0

12|Totali | te ardhurave apo
shpenzimeve , ge nuk jane 0 0 0 0 (X) 0
njchur ne pasq.e te A dhe SH

13[Fitimi neto per periudhen

kontabel 0 0 0 0 0 0 0
14]Dividentet e paguar 0 0 0 0 0 (X)
15|Emetimi | kapitalit aksionar X X 0 0 0 0
16(Aksione te thesarit te riblera 0 0 (X) 0 0 0
17|Pozicioni me 31 dhjetor 12 100000 X (X) X (X) 0 100000

Financiere Administrator




Shoqeria KISIBIO ENERGY

NIPTI K86907701E

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2013

Focer ; Gjendje ! Gjendje

Nr Emertimi Sasia 0”{%”25”2 Shtesa Pakesime 3”:212[1)13
1 |Toka 0
2 [Ndertime 0
3 [Makineri,paisje 1,096,480 1,096,480
4 |Miete transporti 0
5  |kompijuterike 0
1 |zye 0
2 0
3 0
4 0

TOTALY 1,096,480 0 (] 1,096,480

Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2012
=20 € A.A.laleriale 2012
Foor ; Gjendje : Gjendje

Nr Emertimi Sasia 01/01/2012 Shtesa Pakesime 3“:2’12312
1 |Toka 0 0 0 0
2 |Ndertime 0 0 0
3 Makineri.paisje,vegla 1,096,480 0 1,096,480
4 |Mijete transporti 4] 0 0
5  [kompjuterike 0 0 0
1 |zyre 0 4} 0
2 0
3 0
4 0

TOTALI 1,096,480 0 0 1,096,480

Financiere Administrator

| _ALBANIA

GJI sh.p.k.
7701E

— e ———— -




Kisi Bio Energy 2013
GJENDJA E MAGAZINES

01/01/2013-31/12/2013

Kartele Pershkrimi  Njesia Llog. Inventai Gjendje Kosto Vlefta
0001 NAFTE Liter 3124 9,974.20 178.02 1,775,612.00
0002 Vaj Hidraulik Liter 3124 37.00 440.00 16,280.00
0003 Tub Korrogato D" cope 3127 126.00 160.00 20,160.00
0004 Tub Korrogato D! cope 3127 12.00 930.00 11,160.00

Totali 1,823,212.00

Administrator

Financiere
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SHENIME SHPJEGUESE

Shogéria Kisi-Bio-Energji shpk i ka ndértuar Pasqyrat Financiare pér vitin 2013 né bazé t&
Standardeve Kombétare & Kontabilitetit dhe pérkatésisht né mbéshtetje t& ploté t& SKK?2.
Pasqyrat Financiare jang pérgatitur duke ndjekur e zbatuar Politikat Kryesore Kontabel si
:politika pér njohjen e aktiveve, pér njohjen e detyrimeve ,njohjen e te drejtave .njohjen e té
ardhurave e shpenzimeve si dhe njohjen dhe vlerésimin e tyre. Gjithashtu gjaté pérgatitjes sé
Pasqyrave Financiare jang patur parasysh Parimet informacionit: si Parimi i t& drejtave dhe
detyrimeve t€ konstatuara, Parimi i Njésisé¢ Ekonomike Raportuese, Parimi i vijimésisé sé
veprimtaris¢ ekonomike si dhe Parimi i Kompesimit. Karakteristikat cilésore & pérgatitjes s&
Pasqyrave Financiare jané ato q& e beju¢ informacionin e pasqyrave financiare t& dobishém pér
pérdoruesin. Karakteristikat kryesore qé Jané mbajtur parasysh gjaté hartimit t& Pasqyrave
Financiare t€ vitit 2013 jang : Kuptueshmeria, Réndésia dhe Materialiteti, Besueshmeria, Parimi i
Paragitjes me Besnikeri, parimi i Pérparésisé sé pérmbajtjes ckonomike mbi formén ligjore
Paanshméria ,Parimi i maturisé, Parimi i plotésisé ,Qéndrueshméria dhe Krahasueshméria,

Né vijim do t¢ interpretojmé vlerat e paraqitura né pasgyrat pérkatése.

AKTIVET

Aktivet Afatshkurtéra

Bilanci Kontabél nis me Zérin L1. Aktive monetare & cilat arrijné né fund & vitit vlerén 36.906 leké
pérbéhen nga mjete monetare né banke. Zéri 1.3.b prej 24.831.620 leké pérfaqcson te drejtat e shogerise
ndaj te treteve , perkatesisht parapagime ne vleren 16.000 leke, TVSH ne vleren 2.643.475 leke,dhe hua
ne vleren22.172.145 leke. Zéri 4.a) né vlerén 1.823.212 leké shté giendja e inventarit te shogerise ne
fund te vitit ushtrimor, Zeri 7. Perfageson shpenzimet e periudhave te ardhme ne viere 6.221.673 leke.

Totali i Aktiveve Afatshkurtéra pér 32.913.411 leké

Aktivet Afatgjata
Zéri 2.¢) Aktive afatgjata ,Makineri dhe paisje paraqet njé vleré prej 1,096,480 leke e cila eshte

njc makine e blere ne periudhat e kaluara, e paperdorur ende,

AKTIVET TOTALI 48.228.782 leké

DETYRIMET DHE KAPITALLI

Detyrimet Afatshkurtéra




Zeri 1.2 (i) n€ vlerén e 4.308 leké pérbéhet nga detyrimi q& ka shoqéria ndaj bankave pér llogarité
bankare.

Detyrimet
Pér pjesén e detyrimeve Zéri 1.3.(a) prej 1.067.692 leké pérfagéson vlerén e pa likujduar akoma

ndaj furnitoréve. Zéri 13.(b) prej 281.901 leké pérfagéson detyrimet té¢ pa shlyera ndaj
punonjésve. Zéri 13.(c) prej 149.470 leké pérfagéson detyrimet tatimore tee shogerise
;perkatesisht sigurime shoqerore dhe shendetsore ne vleren 119.970 leke dhe tatim mbi te
ardhurat personale ne vleren 29.500 leke.Zeri 3.d Hua te Tjera perfageson shumen e huase ndaj
te treteve dhe ortakut te shogerise ne vleren 46.625.411 leke.

Totali i detyrimeve 48.128.782 leké

Kapitali
Zeri 1. 3.Kapitali Aksionar né vlerén 100.000 leké pérfaqéson vlerén e kapitalit t& nénshkruar.

Totali i kapitalit 100.000 leké

DETYRIMET DHE KAPITALI _TOTALI 48.228.782 leké

TE ARDHURAT DHE SHPENZIMET

Pasqyra e (€ Ardhurave dhe Shpenzimeve perbehet nga shpenzime per paga ne vleren 392.272
leke, sigurime shogerore dhe shendetsore ne vileren 65.510 leke.Shpenzime te tjera ne vleren
170.852 leke, nga furnitura te ndryshme si mimbajtje riparime,qera,taksa dhe tarifa vendore etj.
Té gjitha shpenzimet e sipérpérmendura qé arrijn€ n€ vlerén e 628.634 leké jané kaluar né zérin e
papagime dhe shpenzime te shtyra.

ADMINISTRATORI

Gert MOCKA

BIO - ENERGJI sh.pk
[PT: K86907701E



